Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0047/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 06 de Fevereiro de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR AOS TERMOS DA INDICAÇÃO N°050/2022 AO EXMO. SR.

PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

COMPETENTE PARA QUE PROMOVA A CRIAÇÃO DA CASA DO

IDOSO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do Cidadania nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental reiterar a indicação n°050/2022 ao Exmo. Chefe do Poder Executivo que interceda junto

à Secretaria Competente para que promova a Criação da Casa do Idoso, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada, atenderá com uma maior atenção os munícipes que se enquadram

neste grupo de idade. Em se tratando de medida de oportuno alcance social e considerando o

indiscutível conteúdo meritório da proposição, tenho certeza de que contarei com o apoio do Poder

Executivo Municipal.

Sala das Sessões, em 06 de Fevereiro de 2024.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

VICE -PRESIDENTE

aLegislativo Página(s) 1 de 1